XV. Leonis in Joannem dolo. Conficta tanquam
 ex Damasceni persona ad Leonem epistola. — Qua-
 ubi Leo imperator agnovit, quosdam errori suo
 deditos accersens, cum impietatem suam, quam
 Joannis litteræ promulgabant, configi non ferret,
 negotium eis dat, assumpta pietatis persona omni
 mistoque hinc inde colloquio, epistolam ipsiusmet
 Joannis exaratam manu interciperent. Ili porro
 improbitatis satellites, dissimulato dolo, nullum
 non funem lapidemve moverunt, quodque jussi
 erant anxie quæsierunt, quoad inventam epistolam
 imperatori traderent in manus. Tum ille, accitis
 notariis quibusdam, epistolæ exemplum ipsis ad
 imitandum proponit, ut tam epistolæ characterem,
 quam sententias locutionesque repræsentarent.
 Reperit igitur multorum copiam qui sibi morem
 gererent, quibus subinde mandat, ut litteras tan-
 quam ad seipsum probrosi nominis imperatorem
 scriptas exarent, cujus hæc sententia esset: «Salve
 sis, imperator. Majestati tuæ hoc nomine gratulor,
 quod eandem ac nos fidem teneas, tuamque
 regiam præcellentiam eo quo par est propensi
 animi affectu et veneratione prosequor, qua fit ut
 certiolem te faciam [XI] urbem hanc nostram per-
 quam negligenter custodiri, et Agarenorum mili-
 tum præsidium esse perexiguum et infirmum. Quo-
 circa te per Deum obtestor, civitatis hujus ut mise-
 reare, missaque ex improvise strenua et nume-

VARIÆ LECTIONES.

▼ Reg. προσποιησάμενην.

NOTÆ.

quorundam ope et consilio Melchitis Christianis
 Alexandriæ indulsit, ut suos deinceps pastores
 haberent, occupataque a Jacobitis templa recipe-
 rent: de quo vide, præter Theophanem, Eutychiei
Annales, tom. II, pag. 386. Joannes itaque Hiero-
 solymitanus, Damasceni nostri opera et consilio,
 cum comperisset, Germano antiistite Constantino-
 politano amoto, in ejus locum Anastasium esse
 subrogatum, nullamque adeo spem affulgere Leo-
 nis furoris comperendi, Imperatorem impium ana-
 themati supposuit. Id quod non nisi post anno-
 num 730 gestum fuisse arbitror, postquam tertium
 jam tractatum suum Damascenus noster miserat.
 At vero gravis me incessit suspicio, Joannem Da-
 mascenum jam tunc in clerum Hierosolymitanum
 fuisse cooptatum, antequam Leo imaginibus sacris
 bellum indixerit, atque adeo monasticæ vitæ du-
 dum antehac nomen dedisse. Siquidem orationem
 suam de Virginis Deiparæ annuntiatione, quam

D Græce Latineque edidi, eo tempore pronuntiavit,
 quo imperium Græco-Romanum, sanctissimæ, ut
 ait, Virginis ope, læta pace fruchatur: Χαῖρε, δι' ἧς
 εἰρηνοποιεῖται ἡ τῶν Ῥωμαίων βασιλεῖα: quo Item
 Saraceni crebris præliis a Christianis vincebantur.
 Atqui non ita locutus esset ea ætate, qua Romani
 Imperatores dittonum suarum fideles infestissima
 dirissimaque persecutione ob imaginum veneratio-
 nem vexabant. Quinimo post decimum Leonis an-
 num, ac sub ejus filio Constantino, vix ullam de
 Saracenis victoriam ab illis reportatam *Annales*
 Theophanis memorant. Quod si ita est, pro imagi-
 nibus Damascenus noster scripserit, cum jam mo-
 nachum induisset, essetque Hierosolymitanæ
 Ecclesiæ presbyter. Quamquam orationem ipsam de
 Annuntiatione sub Leone Copronymi filio, qui non
 sic uti pater impius fuit, dictam, suspicari pos-
 sim.

rosa manu, quæ alio pergere simulet, civitatem A nτι· οὐ μετρίως γὰρ^x κἀγὼ πρὸς τοῦτον συναροῦ·
nullo labore occupabis. Ad hanc enim expeditio-
nem ego quoque operam meam conferam, quando
tota regio urbsque ipsa meæ potestati subest. »

XVI. *Epistola Leonis ad calipham.* — Adornata
hac epistola, alteram impius ille pari malignitate
scribit ad Saracenorum, qui Damascum obtinebant,
principem, in hunc sensum : « Quemadmodum
nihil pace beatius novi, nihilque fortunatius ami-
cicia, sic pacis fœdera servare, cum laude dignum,
tum Deo gratum censeo. Eapropter nihil mihi
potius et antiquius est, quam ut quæ pepigi cum
tua serenitate pacis conventa, in violenta tuear,
tametsi ad ea clandestine solvenda et astute fran-
gendam fidem a quodam e Christianis qui sub
imperio tuo degunt, crebris litteris inciter, quibus
ille certo affirmat, multam se mihi opem præstiu-
rum, quo tuam urbem occupem, modo copiosum
exercitum illuc miserō. Quapropter unam ex ejus
epistolis quas ad me scripsit tibi remisi, quæ fi-
dem adstruat iis de quibus ad te scribo, simulque
ut intelligas quis sim ego, quam in tenendis ami-
citiis verax atque integer, insuper et ejus qui au-
sus est hæc ad me scribere, malevolentiam fraudu-
lentiamque perspectam habeas. »

XVII. *Dextera Joanni manus amputatur.* — Am-
bas epistolas istas qui Leo perinde nominabatur,
ac versutia serpentina instructus erat, per quem-
dam e suis ad barbarum mittit. Quibus hic acce-
ptis, ad se Joannem vocat, conflictam dolo ei epi-
stolam porrigit : quam Joannes cum percurrisset,
litterarum quidem typos et formas suis esse si-
miles fassus est, quæ vero iis continerentur, ea
se prorsus nescire, nec sibi unquam in mentem
venisse. Nequaquam vero epistolam legendi, la-
tuere doli et insidiæ quæ sibi struerentur ab im-
peratore. At princeps ille, cum Christi inimicus
esset, ad ea quæ a Joanne afferebantur, perinde
se, ut fert adagium, habebat, atque asinus ad ly-
ram : siluit a bonis verisque sermonibus ; at non
item obmutuit, quin iniquum facinus imperaret,
sed e vestigio dexteram Joannis jubet amputari.
Cumque is breve tempus aliquod concedi sibi ro-
garet, ad se purgandum, exponendumque nefandi
imperatoris adversum se furorem, abnuit barba-
rus, nec permisit, quippe qui percitus ira sui jam
compos non erat. Præcisa igitur illi dextera est,
quæ homines odio Dominum habentes incessebat,
et pro atramento quo ante tineta fuerat, quando
cultum imaginum litteris propugnabat, proprio
cruore tingitur. Atqui excisam hanc Domini, si
ita loqui fas est, dexteram in foro suspenderunt.